令和元年度第３回スポーツ推進審議会議事概要

１．日 時 ２０１９年７月３０日（火） 午後３時から午後４時１０分

２．場 所 藤沢市役所 本庁舎８－２会議室

３．出席者 審議会委員１１人、教育長、生涯学習部長、事務局４人

４．会議の公開・非公開  公開 （傍聴者なし）

５．辞令交付式

  教育長から辞令交付、あいさつ。

６．審議会の役割について

  スポーツ推進課長から説明。

７．委員自己紹介

８．会長及び職務代理者の選出

  会長に和田委員が選出され、職務代理者には八幡委員が指名された。

９．前回審議会議事録の確認について

  資料に基づき事務局より説明（議事録要約をホームページ掲載）。

１０．議題

（１）みらいふじさわスポーツ元気プランの進捗状況について

  資料に基づき事務局から説明。プランの進捗状況と管理票の見方を説明し、質

問や意見などがあれば、所定の書式にて期日までに報告するよう依頼。その場

での質疑等はなし。

（２）その他

  特になし。

１１．報告事項

（１）スポーツ関係事業について

  資料に基づき事務局より報告。

〈主な意見〉

 〔委員〕来年度以降、八部公園テニスコートの改修の予算措置をしてほしい。

 〔事務局〕施設の老朽化は市のスポーツ施設全体に言えることなので、利用者の

安全を第一に考え、限られた予算の中で優先順位をつけて取り組んでいきたい

と考えております。

（２）その他

  今年度後半の主なスポーツ事業予定を事務局から報告。

１２．閉会